
BOJA núm. 99Página núm. 11.542 Sevilla, 26 de agosto 1999

Núm. expte.: 160/99.
Notificado: Brigomar, S.C.A.
Domicilio: C/ Obispo F. Juan Izquierdo, 2, Palos de la

Frontera (Huelva).
Trámite: Incoación expediente sancionador.

Núm. expte.: 161/99.
Notificado: Brigomar, S.C.A.
Domicilio: C/ Obispo F. Juan Izquierdo, 2, Palos de la

Frontera (Huelva).
Trámite: Incoación expediente sancionador.

Núm. expte.: 162/99.
Notificado: Brigomar, S.C.A.
Domicilio: C/ Obispo F. Juan Izquierdo, 2, Palos de la

Frontera (Huelva).
Trámite: Incoación expediente sancionador.

Sevilla, 2 de agosto de 1999.- El Secretario General,
Manuel León Prieto.

ANUNCIO sobre incoación expediente sancionador.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.4 de la
Ley 30/92, de 26 de noviembre, y habida cuenta que no
ha sido posible la notificación, se ha resuelto la publicación
del siguiente Acuerdo de Incoación de expediente sancionador
Ref.: 129/99.

Como consecuencia de denuncia de los Servicios de Ins-
pección y Vigilancia de esta Autoridad portuaria de fecha
15.4.99 (14,45 horas), y de conformidad con lo dispuesto
en el Reglamento de Policía, Régimen y Servicio de los Puertos
de la Comunidad Autónoma de Andalucía (Orden de 1 de
marzo de 1995, BOJA núm. 41, de 15 de marzo); en la
Ley 27/92, de 24 de noviembre, de Puertos del Estado y
de la Marina Mercante (BOE núm. 283, de 25 de noviembre
de 1992; Ley 62/97, de modificación, BOE núm. 312, de
30 de diciembre), y en el Reglamento de Procedimiento para
el Ejercicio de la Potestad Sancionadora (R.D. 1398/1995,
de 4 de agosto, BOE núm. 189, de 9 de agosto), se acuerda
la incoación del expediente sancionador de la referencia (pro-
cedimiento simplificado) contra Isidoro Campina Chavero, en
base a los siguientes hechos: «Haber descargado una patera
(matrícula HU-3.ª-1210) mediante camión grúa (H-0995),
sin contar con autorización de esta Entidad, en la instalación
portuaria de Mazagón (Huelva)».

Dichos hechos podrán ser calificados como infracción leve
del Reglamento de Policía, Régimen y Servicio de los Puertos
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, prevista en sus
arts. 3.2, 4, 6, 9, 53.1, 54 y 61, en relación con el art. 114.1
de la Ley 27/92, de Puertos del Estado y de la Marina
Mercante.

Por dicha infracción pudiera corresponder, a tenor del
art. 120 de la Ley 27/92, sin perjuicio de lo que resulte de
la instrucción del presente procedimiento:

1. Sanción de multa de 50.000 ptas.

Se designa como Instructor a don Joaquín Vera Sánchez
y como Secretaria a doña Consuelo Merino Quintero, siendo
su régimen de recusación el contemplado en los arts. 28 y
29 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre.

El órgano competente para sancionar, en el presente caso,
es el Director Gerente de esta Empresa Pública Puertos de
Andalucía, a tenor de lo establecido en los arts. 9.3 y 18.1.g)
de los Estatutos de la Entidad (Decreto 126/92, de 14 de
julio, BOJA núm. 70, de 23 de julio).

El plazo máximo para la resolución y notificación del pro-
cedimiento es de un mes (art. 24.4, R.D. 21398/98) desde
la fecha del acuerdo de incoación.

Se señala el plazo de diez días hábiles siguientes al recibo
de la presente para formular alegaciones y proponer las pruebas
que el interesado estime pertinentes (expresar en el descargo
el DNI o CIF y, caso de Sociedad u otra persona jurídica,
aportar el poder de representación del firmante, o la fotocopia).

Se indica que el presunto infractor puede reconocer volun-
tariamente su responsabilidad, con reducción del 40% del
importe de la sanción, conforme a lo dispuesto en el
art. 13.1.d) del Reglamento de Procedimiento para el Ejercicio
de la Potestad Sancionadora, con los efectos previstos en el
art. 8 del referido cuerpo legal, que prevé la posibilidad de
que finalice el expediente sancionador mediante pago volun-
tario de la sanción, sin perjuicio de los recursos que procedan.
Asimismo, se advierte que de no efectuarse alegaciones, la
presente notificación será considerada propuesta de resolu-
ción, art. 13.2, R.D. 1198/93. Sevilla, 5 de mayo de 1999.
El Director Gerente. Fdo.: José Clavero Salvador.

Sevilla, 2 de agosto de 1999.- El Secretario General,
Manuel León Prieto.

ANUNCIO sobre incoación expediente sancionador.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.4 de la
Ley 30/92, de 26 de noviembre, y habida cuenta que no
ha sido posible la notificación, se ha resuelto la publicación
del siguiente Acuerdo de Incoación de expediente sancionador
Ref.: 108/99.

Como consecuencia de denuncia de Guardia Civil de fecha
17.11.98 (20,30 horas), y de conformidad con lo dispuesto
en el Reglamento de Policía, Régimen y Servicio de los Puertos
de la Comunidad Autónoma de Andalucía (Orden de 1 de
marzo de 1995, BOJA núm. 41, de 15 de marzo); en la
Ley 27/92, de 24 de noviembre, de Puertos del Estado y
de la Marina Mercante (BOE núm. 283, de 25 de noviembre
de 1992; Ley 62/97, de modificación, BOE núm. 312, de
30 de diciembre), y en el Reglamento de Procedimiento para
el Ejercicio de la Potestad Sancionadora (R.D. 1398/1995,
de 4 de agosto, BOE núm. 189, de 9 de agosto), se acuerda
la incoación del expediente sancionador de la referencia (pro-
cedimiento simplificado) contra Francisco Javier Pérez Gon-
zález, en base a los siguientes hechos: «Pescar con caña en
la instalación portuaria de Cabo Pino-Marbella (Málaga)».

Dichos hechos podrán ser calificados como infracción leve
del Reglamento de Policía, Régimen y Servicio de los Puertos
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, prevista en sus
arts. 4, 53.1.d), 54 y 61, en relación con el art. 114.1 de
la Ley 27/92, de Puertos del Estado y de la Marina Mercante.

Por dicha infracción pudiera corresponder, a tenor del
art. 120 de la Ley 27/92, sin perjuicio de lo que resulte de
la instrucción del presente procedimiento:

1. Sanción de multa de 15.000 ptas.

Se designa como Instructor a don Joaquín Vera Sánchez
y como Secretaria a doña Consuelo Merino Quintero, siendo
su régimen de recusación el contemplado en los arts. 28 y
29 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre.

El órgano competente para sancionar, en el presente caso,
es el Director Gerente de esta Empresa Pública Puertos de
Andalucía, a tenor de lo establecido en los arts. 9.3 y 18.1.g)
de los Estatutos de la Entidad (Decreto 126/92, de 14 de
julio, BOJA núm. 70, de 23 de julio).

Se señala el plazo de diez días hábiles siguientes al recibo
de la presente para formular alegaciones y proponer las pruebas



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.543

que el interesado estime pertinentes (expresar en el descargo
el DNI o CIF y, caso de Sociedad u otra persona jurídica,
aportar el poder de representación del firmante, o la fotocopia).

Se indica que el presunto infractor puede reconocer volun-
tariamente su responsabilidad, con reducción del 40% del
importe de la sanción, conforme a lo dispuesto en el
art. 13.1.d) del Reglamento de Procedimiento para el Ejercicio
de la Potestad Sancionadora, con los efectos previstos en el
art. 8 del referido cuerpo legal, que prevé la posibilidad de

(Continúa en el fascículo 2 de 3)

que finalice el expediente sancionador mediante pago volun-
tario de la sanción, sin perjuicio de los recursos que procedan.
Asimismo, se advierte que de no efectuarse alegaciones, la
presente notificación será considerada propuesta de resolu-
ción, art. 13.2, R.D. 1198/93. Sevilla, 29 de marzo de 1999.
El Director Gerente. Fdo.: José Clavero Salvador.

Sevilla, 2 de agosto de 1999.- El Secretario General,
Manuel León Prieto.



BOJA núm. 99Página núm. 11.544 Sevilla, 26 de agosto 1999

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él pueden adquirirse
en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:
L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA, Las Lisas,
núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:
L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA Y PAPELERÍA LUQUE, S.L., Gondomar,
núm. 11 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez Sánchez, núm. 14

GRANADA:
L LIBRERÍA URBANO, S.L., Tablas, núm. 6

HUELVA:
L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:
L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA CRUZ,
Navas de Tolosa, núm. 6

MÁLAGA:
L LIBRERÍA DENIS, Santa Lucía, núm. 7 L FACULTATIS IURIS, S.L., Tomás Heredia, núm. 11

SEVILLA:
L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L BERNAL, Pagés del Corro, núm. 43 L CÉFIRO, Virgen
de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL
LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO, Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo,
núm. 55 L DÍAZ DE SANTOS, S.A., Pza. Ruiz de Alda, núm. 11 L TÉCNICA AGRÍCOLA, Juan
Ramón Jiménez, núm. 7 L LIBRERÍA PLA & ALVAREZ, S.L., José Recuerda Rubio, Manzana 1.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 26 de agosto de 1999 Año XXI Número 99 (2 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 469 31 60*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 469 30 83
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA
Decreto 160/1999, de 13 de julio, de modifi-
cación parcial de la relación de puestos de trabajo
de la Administración de la Junta de Andalucía,
correspondiente a las Delegaciones Provinciales
y a los Centros de la Consejería de Asuntos
Sociales. 11.546



BOJA núm. 99Página núm. 11.546 Sevilla, 26 de agosto 1999

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA

DECRETO 160/1999, de 13 de julio, de modi-
ficación parcial de la relación de puestos de trabajo
de la Administración de la Junta de Andalucía, corres-
pondiente a las Delegaciones Provinciales y a los Cen-
tros de la Consejería de Asuntos Sociales.

P R E A M B U L O

Mediante Decreto 3/1999, de 12 de enero, por el que
se modifica la relación de puestos de trabajo de la Admi-
nistración de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Con-
sejería de Asuntos Sociales y del Instituto Andaluz de Servicios
Sociales, se adecuaron organizativamente los Servicios Cen-
trales y las Delegaciones Provinciales de la Consejería y la
Dirección Gerencia del Instituto Andaluz de Servicios Sociales
a la estructura orgánica prevista en el Decreto 396/1996, de
2 de agosto, y a lo regulado en el Decreto 80/1997, de 4
de marzo, por el que se modifica el Decreto 252/1988, de
12 de julio, en lo relativo a la organización del Instituto Andaluz
de Servicios Sociales. Por otra parte, el Decreto 3/1999, de
12 de enero, se sustentó en la ampliación competencial de
la Consejería de Asuntos Sociales en diversas materias.

Por tanto, corresponde en una segunda fase, instrumen-
tada mediante el presente Decreto, la adecuación de los centros
dependientes de las Delegaciones Provinciales. Dicha modi-
ficación cumple el doble objetivo de ajustar la organización
funcional de los centros periféricos a la de las Delegaciones
Provinciales, y el de actualizar la relación de puestos de trabajo
en dichos centros a su funcionamiento real, y, a los módulos
normalizados de recursos humanos que en teoría corresponde
a la heterogénea tipología de centros y servicios de la Consejería
de Asuntos Sociales.

Se añaden al presente Decreto la modificación parcial
de las Delegaciones Provinciales de Asuntos Sociales, como
consecuencia de la reasignación a las mismas de puestos de
trabajo y personal ubicado en centros que se suprimen o se
reestructuran.

Según lo previsto en el artículo 32, letra d), de la
Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de representación
y determinación de las condiciones de trabajo y participación
del personal al servicio de las Administraciones Públicas en
la redacción dada por la Ley 7/1990, de 19 de julio, sobre
negociación colectiva y participación en la determinación de
las condiciones de trabajo de los empleados públicos, se han
efectuado los trámites oportunos ante los representantes de
las organizaciones sindicales presentes en la Comisión del
V Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de
la Junta de Andalucía y la Mesa Sectorial de Administración
General.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g)
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de
la Función Pública Andaluza, y en el artículo 10 del Decre-
to 390/1986, de 10 de diciembre, de elaboración y aplicación
de la relación de puestos de trabajo, a propuesta de la Con-
sejería de Gobernación y Justicia, con informe de la Consejería
de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Consejo
de Gobierno en su reunión del día 13 de julio de 1999,

D I S P O N G O

Artículo primero. Modificación de la relación de puestos
de trabajo de la Administración de la Junta de Andalucía.

La relación de puestos de trabajo correspondiente a la
Consejería de Asuntos Sociales queda modificada en los tér-
minos expresados en el Anexo 1 de este Decreto.

Artículo segundo. Adscripción de personal.
El personal afectado como consecuencia de la presente

modificación queda adscrito al puesto, al centro de destino
y a la localidad que le corresponda, según figura en el Anexo 2
de este Decreto.

Disposición adicional primera. Modificación Presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán

las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en el presente Decreto.

Disposición adicional segunda. Puestos de Educador
declarados «a extinguir».

Los puestos de Educador declarados «a extinguir» se trans-
formarán automáticamente en puestos de Especialista en Pue-
ricultura, en el mismo u otros centros de trabajo, cuando que-
den desocupados y no se hallan titularizado. A tales efectos
se procederá mediante Orden de la Consejería de Gobernación
y Justicia a la adaptación precisa en la relación de puestos
de trabajo.

Disposición derogatoria única. Quedan derogadas las
anteriores disposiciones de igual o inferior rango en lo que
se opongan al contenido del presente Decreto.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 13 de julio de 1999

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

CARMEN HERMOSIN BONO
Consejera de Gobernación y Justicia



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.547



BOJA núm. 99Página núm. 11.548 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.549



BOJA núm. 99Página núm. 11.550 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.551



BOJA núm. 99Página núm. 11.552 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.553



BOJA núm. 99Página núm. 11.554 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.555



BOJA núm. 99Página núm. 11.556 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.557



BOJA núm. 99Página núm. 11.558 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.559



BOJA núm. 99Página núm. 11.560 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.561



BOJA núm. 99Página núm. 11.562 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.563



BOJA núm. 99Página núm. 11.564 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.565



BOJA núm. 99Página núm. 11.566 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.567



BOJA núm. 99Página núm. 11.568 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.569



BOJA núm. 99Página núm. 11.570 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.571



BOJA núm. 99Página núm. 11.572 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.573



BOJA núm. 99Página núm. 11.574 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.575



BOJA núm. 99Página núm. 11.576 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.577



BOJA núm. 99Página núm. 11.578 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.579



BOJA núm. 99Página núm. 11.580 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.581



BOJA núm. 99Página núm. 11.582 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.583



BOJA núm. 99Página núm. 11.584 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.585



BOJA núm. 99Página núm. 11.586 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.587



BOJA núm. 99Página núm. 11.588 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.589



BOJA núm. 99Página núm. 11.590 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.591



BOJA núm. 99Página núm. 11.592 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.593



BOJA núm. 99Página núm. 11.594 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.595



BOJA núm. 99Página núm. 11.596 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.597



BOJA núm. 99Página núm. 11.598 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.599



BOJA núm. 99Página núm. 11.600 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.601



BOJA núm. 99Página núm. 11.602 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.603



BOJA núm. 99Página núm. 11.604 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.605



BOJA núm. 99Página núm. 11.606 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.607



BOJA núm. 99Página núm. 11.608 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.609



BOJA núm. 99Página núm. 11.610 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.611



BOJA núm. 99Página núm. 11.612 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.613



BOJA núm. 99Página núm. 11.614 Sevilla, 26 de agosto 1999



(C
on

tin
úa

en
el

fa
sc

íc
ul

o
3

de
3)

BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.615



El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él pueden adquirirse
en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:
L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA, Las Lisas,
núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:
L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA Y PAPELERÍA LUQUE, S.L., Gondomar,
núm. 11 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez Sánchez, núm. 14

GRANADA:
L LIBRERÍA URBANO, S.L., Tablas, núm. 6

HUELVA:
L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:
L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA CRUZ,
Navas de Tolosa, núm. 6

MÁLAGA:
L LIBRERÍA DENIS, Santa Lucía, núm. 7 L FACULTATIS IURIS, S.L., Tomás Heredia, núm. 11

SEVILLA:
L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L BERNAL, Pagés del Corro, núm. 43 L CÉFIRO, Virgen
de los Buenos Libros, núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL
LIBRO, Fernando IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO, Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo,
núm. 55 L DÍAZ DE SANTOS, S.A., Pza. Ruiz de Alda, núm. 11 L TÉCNICA AGRÍCOLA, Juan
Ramón Jiménez, núm. 7 L LIBRERÍA PLA & ALVAREZ, S.L., José Recuerda Rubio, Manzana 1.

BOJA núm. 99Página núm. 11.616 Sevilla, 26 de agosto 1999

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico



SUMARIO

Jueves, 26 de agosto de 1999 Año XXI Número 99 (3 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 469 31 60*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 469 30 83
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE GOBERNACION Y JUSTICIA
Decreto 160/1999, de 13 de julio, de modifi-
cación parcial de la relación de puestos de trabajo
de la Administración de la Junta de Andalucía,
correspondiente a las Delegaciones Provinciales
y a los Centros de la Consejería de Asuntos Socia-
les. (Continuación.) 11.546



BOJA núm. 99Página núm. 11.618 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.619



BOJA núm. 99Página núm. 11.620 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.621



BOJA núm. 99Página núm. 11.622 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.623



BOJA núm. 99Página núm. 11.624 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.625



BOJA núm. 99Página núm. 11.626 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.627



BOJA núm. 99Página núm. 11.628 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.629



BOJA núm. 99Página núm. 11.630 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.631



BOJA núm. 99Página núm. 11.632 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.633



BOJA núm. 99Página núm. 11.634 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.635



BOJA núm. 99Página núm. 11.636 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.637



BOJA núm. 99Página núm. 11.638 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.639



BOJA núm. 99Página núm. 11.640 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.641



BOJA núm. 99Página núm. 11.642 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.643



BOJA núm. 99Página núm. 11.644 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.645



BOJA núm. 99Página núm. 11.646 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.647



BOJA núm. 99Página núm. 11.648 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.649



BOJA núm. 99Página núm. 11.650 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.651



BOJA núm. 99Página núm. 11.652 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.653



BOJA núm. 99Página núm. 11.654 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.655



BOJA núm. 99Página núm. 11.656 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.657



BOJA núm. 99Página núm. 11.658 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.659



BOJA núm. 99Página núm. 11.660 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.661



BOJA núm. 99Página núm. 11.662 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.663



BOJA núm. 99Página núm. 11.664 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.665



BOJA núm. 99Página núm. 11.666 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.667



BOJA núm. 99Página núm. 11.668 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.669



BOJA núm. 99Página núm. 11.670 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.671



BOJA núm. 99Página núm. 11.672 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.673



BOJA núm. 99Página núm. 11.674 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.675



BOJA núm. 99Página núm. 11.676 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.677



BOJA núm. 99Página núm. 11.678 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.679



BOJA núm. 99Página núm. 11.680 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.681



BOJA núm. 99Página núm. 11.682 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.683



BOJA núm. 99Página núm. 11.684 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.685



BOJA núm. 99Página núm. 11.686 Sevilla, 26 de agosto 1999



BOJA núm. 99Sevilla, 26 de agosto 1999 Página núm. 11.687



NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 1999

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, sean obligatorias o

voluntarias, están sujetas al pago previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988,
de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por años naturales

indivisibles (art. 16, punto 2, del Reglamento del BOJA).
2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de

suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento citado).

3. TARIFAS
3.1. Si la suscripción se efectúa dentro del mes de junio, el precio para los seis meses que restan

del año (2.º semestre) será de 11.400 ptas.
3.2. El precio del fascículo suelto es de 120 ptas.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN OFICIAL

DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en dicho Servicio
el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

BOJA núm. 99Página núm. 11.688 Sevilla, 26 de agosto 1999

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


